Ss. Nerei et Achillei.

Ego Otto diaconus cardinalis tituli S.

Georgii ad Velum Aureum.

Ego Rodulphùs diaconus cardinalis in

Septa Sanctae Luciae.

Ego Guido diaconus cardinalis Sanctae

Mariae in Porticu.

Ego Otto diaconus cardinalis S. Ni-

colai in Carcere Tulliano.

Ego Arditio diaconus cardin. Sancti

Theodori.

Ego Roso diaconus cardin. Ss. Cosmae
et Damiani.

Ego Albertus diaconns eardinalis S.

Adriani.

Datum Lat. per manum Rolandi S. R.

E. presb. card, et cancellarli, xn kal. iunii,

indictione v, incarnationis dominicae anno
mclvii, pontificatus vero domni Adriani

Papae IV anno ni.

Dat. die 21 maii anno Domini 1157,

pont. anno m.
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XVII.

Henrico Gradensi palriarchae patriarcha-

lem dignitatem confìrmat, et primalum

tuper ladertinum archiepiscopum (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Adhorlatio ad Henricura pa-

triarcham, ut iuslitiam in omnibus servet.

— Dignitatem patriarchalem eidem con-

fìrmat Pontifex intra statutos a praedeces-

soribus Pontificibus terminos, cum caeleris

honoribus et insignibus. — Primatum ei

super ladertinum episcopum concedit: re-

servata tamen Rom. Pontifici pallii tradi-

tione.— Gonfirmat insuper eidem ecclesias

omnes, et bona ad Graden. Ecclesiam

pertinentia. — Solitae conclusiones.— Ha-

driani PP. et S. R. E. card.subscriptiones.

Adrianus episcopus servus servorum Dei, venerabili fra-

tri Henrico Gradensi patriarebae, eiusque succes-

soribus canonice substiluendis, in perpetuum.

ttordium Apostolicae officium dignitatis creditae

nobis, et dispensalionis debitum utiliter

exequi comprobamur, cum collatam uni-

cuique Ecclesiae dignitatem provida so-

liciludine custodimus; et singulis Eccle-

siis iura sua illibata studemus et integra

conservare; sicut etiam nulli, ultra quam
mereatur, aliquid est a Sede Apostolica

favore gratiae concedendum. Quanto ita-

Adhortatio ad que maiori es prerogativa supernae re-
Uenricum na- * .

i i- i

irìarcbam, ut speclu gratiae sublimatus, tanto solertius
iusiiuam in om-

t jjjj esl attendendum, ut in corrigendis

subditis plus apud te possit ratio quam
poteslas: atque te boni dulcem, mali

vero pium sentiant correclorem : perso-

nas diligas, et subiectorum vitia perse-

quaris; ne si agere aliter forte voluens,

transeat in crudelitatem correctio, et per-

das quos desideras emendare: sicque

vulnus debes abscindere, ut non possis,

quod sanum est, ulcerare; ne, si ferrum

plusquam res exigit, imprimatur, noceat,

cui prodesse festinas; sed allerum con-

diatur ex altero, quod et boni habeant

amando quod caveant, et mali metuendo,

quod diligant. Eapropter, venerabilis in

(1) Ex tom. v, Ita]. Sac.

Christo frater Henrice patriarcha, tuis

postulationibus grato concurrenles as-

sensu, Gradensem Ecclesiam, cui aulhore

Deo prseesse dignosceris, sub B. Petri et

nostra protectione suscipimus, et prae-

sentis scripti privilegio communimus.

Igitur praedecessorum nostrorum fel.

mem. Pelagii, Alexandri et Urbani IJ

vestigiis inhaerentes, illius praecipue con-

stitutionis tenorem servanles, quam prae-

decessor noster Leo IX Papa sanctissimus,

et synodali iudicio, et privilegii pagina

confirmavit, libi tuisque successoribus

canonice substiluendis patriarchalem con-

cedimus dignitatem, et magislerium Gra-

densis Ecclesiae gerendi in iis lamen fi-

nibus confirmamus, qui per supradictos

praedecessores noslros eidem noscunlur

Ecclesiae constiluti. Crucem quoque ante

te ferendam etiam concedimus, nisi cum
Romae fueris , aut in praesentia Romani

Pontificis, vel comitalu. Pallium etiam

fiaternitati luae, in plenitudinem videlicel

pontificalis officii, ex Apostolicae Sedis

liberalitate largimur: quo intra Ecclesiam

tuam ad missarum solemnia celebranda

uli memineris eis diebus, quibus prae-

decessores tuos non ambigimus usos fuis-

se: videlicel in Nalivilate Domini, Epi-

phania, tribus feslivilatibus Sanctae Ma-
ria*, Coena Domini, Sabbato Sancto, Re-

surrectione Domini, Ascensione, et Pen-
tecoste, in natalitio S. Ioannis Baplistae,

et omnium Apostolornm, in festivitatibus

quoque S. Marci, S. prolhomarlyris Ste-

pliani, Laurentii, S. Martini, in solemni-

tate Omnium Sanclorum, et principalibus

Ecclesiae tuae festivitatibus, necnon in

ecclesiarum , episcoporum , caeterorum

clericorum cansecralionibus, et anniver-

sario consecrationis tuae dioecesis. Prae-

terea, ne commissa regimini et disposi-

tioni tuae praefata Gradensis Ecclesia,

quae de benignitale Apostolicae Sedis

praerogaliva gaudet honoris, ex brevitate

patriarchatus inferior et abiectior valeat

apud simpliciores haberi, et ad ampliandam
dignitatem ipsius, primatum ei super Ia-

Dignitatem pa-

triarchalom ei-

dem conflrmat

Pontifex inlra

statutos a pr .e-

decessoribus

Pontificibus ter-

minos, cum eae-

teris honoribus

et insignibus;

Cruce praeser-

tim ante patri-

archamfereuda,

et pallio.

Primatum ei

super laderti-

num episcopum

concedit: re-

secala tamen
Rom. Pontifici

pallii Iradilio-

ne.

An. C. MB7 648